TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              QUẬN N                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Số: 01/2020/QĐST-KDTM                     Ninh Kiều, ngày 25 tháng 11 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

    ĐÌNH CHỈ VIỆC XÉT ĐƠN YÊU CẦU MỞ THỦ TỤC PHÁ SẢN

     TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN N, THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

01/2020/TLST-KDTM ngày 15/5/2020 về việc “Yêu cầu mở thủ tục phá sản”, giữa:

Người yêu cầu:  Công ty Cổ phần T

Địa chỉ: 58 đường A, phường P, quận C, thành phố

Cần Thơ.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Ngọc H

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Văn K và ông

Nguyễn Sỹ B

Người bị yêu cầu: Công ty TNHH V

Địa chỉ: 112F T, phường C, quận N, thành phố Cần

Thơ

Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị B.

 Xét thấy, người yêu cầu – Công ty Cổ phần T có đơn đề ngày 19/11/2020

xin rút yêu cầu mở thủ tục phá sản đối với Công ty TNHH V. Việc rút đơn là tự

nguyện, phù hợp với quy định của pháp luật.

 Căn cứ Điều 48, Điều 273, Điều 280, Điều 361, điểm c Điều 366 Bộ luật

tố tụng dân sự;

 Căn cứ Điều 23 Luật phá sản;

 Căn cứ khoản 5 Điều 18 Nghị quyết 326 ngày 31/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội quy định về án phí, lệ phí Tòa án.

       QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ việc xét đơn yêu cầu mở thủ tục phá sản thụ lý số

01/2020/TLST-KDTM ngày 15/5/2020 về việc “Yêu cầu mở thủ tục phá sản”.

 Điều 2. Về lệ phí: Sung vào công quỹ Nhà nước 1.500.000đồng (Một

triệu năm trăm nghìn đồng) tiền tạm ứng lệ phí do Công ty Cổ phần T đã nộp

theo biên lai thu số 001771 ngày 13/9/2019 của Chi cục Thi hành án dân sự quận

N, thành phố Cần Thơ.

 Về chi phí phá sản: Công ty Cổ phần T phải chịu 10.000.000đồng (Mười

triệu đồng). (Đã thực hiện xong).

 Điều 3. Người yêu cầu, người bị yêu cầu có quyền kháng cáo trong thời

hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày quyết định được

niêm yết. Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị trong thời hạn 07 ngày,

2

Viện kiểm sát cấp trên trực tiếp có quyền kháng nghị trong thời hạn 10 ngày kể

từ ngày Viện kiểm sát cùng cấp nhận được quyết định.

Nơi nhận :                    THẨM PHÁN

- Đương sự;

- VKSND Q. N;

- CCTHADS Q. N;

- Lưu HS.

       Nguyễn Thị Thúy Mai